iurandam pro nobis et in anima nostra a dilecto familiari nostro magistro Henrico venera-

bili Cathanensi electo et Henrico de Aquisgrano camerario, fidelibus nostris.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis MCCXXX W secundo, mense Madii,

quinte indictionis.

Datum apud Portum Xaonis in Poro Iulii, anno, mense et indictione pretitulatis*.

175. MANDATUM
DE EXERCITU BURGUNDICO MITTENDO.

1*232. Nov. 15.

Insertum est transsumto Gualae de Gurzano nuntii imperialis
,
in tabulario Vaticano

Instr. misc. 1232 nr. 48 asservato, quod exemplavit Kehr ;
cuius tenor talis est: Venerabili

patri et domino B. Dei gratia Auinionensi episcopo Qualea de Gfurgano verus nuncius

nostri serenisimi imperatoris Pr. salutem cum reverentia. Literas domini imperatoris

nos recepisse noveritis sub hac forma: Wr. Dei gratia — VI. indictionis’. Harum

igitur literarum auctoritate imperiali nos Qualea de Grurgano supradictus legatus domini

imperatoris predicti vobis prefato patri nostro episcopo Auinionensi committimus vices

nostras et damus plenariam potestatem, quam ab imperio habemus super venerabiles

patres nostros . . Carpentoratensem, Cauaellicensem, Aptensem, Vaysionensem et Tri-

174. i) sustinemus 2. k) poterint 2. fi Fraucie 2. m
) bona fide nobiscum 2. n

) amittant usque

habeant in textu, adnotata varia lectione amittamus — habeamus 1 apud Huillardum

;

ammittamus superscr.

amittant 2. °) aliqua 2. p) et add. 2. a) de add. 2. r
)

deest 2. B
)

deest 2 et F.

l
) babebat 2. u

)
ex parte nostra des. 2 secundum Huillardum, adsunt tamen in F. v
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castrinensem episcopos et super nobiles et principes et barones in suis diocesibus

constitutos vobisque districte precipiendo auctoritate premissa mandamus, quatinus ipsos

ex parte domini imperatoris et nostra citetis et venire coram vobis, quam cicius pote-

ritis, faciatis tractaturi et ordinaturi cum ipsis super his omnibus et singulis que in

5 literis domini imperatoris superius continentur, promittentes nos, quod quicquit a inde

cum ipsis feceritis firmum habebimus atque ratum. Dat. Auinione, quinto Idus

Febr., millesimo ducentesimo XXX tercio, indictione sesta
.# b (Böhmer, Reg. imp.

V, 13122.) Mandatum pessime edidit Papon ‘Histoire de Provence ’ II, 69. — Huillard-

Breholles IV, 403. Böhmer, Reg. imp. V, 2007. 13132. (P. 298.)

io Fr. Dei gratia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et Sicilie rex

venerabilibus archiepiscopis, episcopis, principibus, baronibus ceterisque nobilibus in

regno Burgundie constitutis, fidelibus suis, gratiam suam et bonam voluntatem.

Cum sicut scitis et aperta veritate fulcitur, per tempora longissime retroacta

nullum per vos servicium nobis aut imperio sit impensum, quod tamen fidelitati vestre

is inputare non possumus nec debemus ad culpam, cum super hoc non fueritis requisiti,

ac quodam imperii negocia nobis instanter inmineant, que consilium nec non et auxilium

vestre fidelitatis exposcunt, un[ijversitatem vestram, de qua plene confidimus, imperialis

edicti auctoritate citamus ac sub pena regalium districte pre[c]ipimus, quatinus in

proximo futuro Madio ad nos veniatis cum armatorum laudabili coinmitiva, circa cita-

2o cionem et mandatum nostrum taliter vos habentes, quod devocionem vestram merito

commendare possimus et pro impensis nobis serviciis grato debeamus remuneracionis

beneficio respondere. Propter hoc igitur dilectum fidelem nostrum Qualeam de Gurgano 0

latorem presentium ad vos mittimus, monentes attente ac districte precipientes sub

debito fidelitatis, quo nobis et imperio tenemini, quatinus super exibendo nobis servicio,

25 quod a vobis petimus, devote ac efficaciter intendatis eidem. Nos autem ipsi Qualee d

presenti auctoritate concedimus potestatem, ut illos ex vobis, qui petita e et debita nobis

servicia ad exortacionem ipsius reddere non curabunt, ad id possit compellere prout

viderit expedire.

Dat. Fogie, XY. Novenb., YI. indictionis.

176-182. ARBITRIUM GREGORII IX.

INTER IMPERATOREM ET LOMBARDOS.
1233. Mai. 24. - Aug. 14.

176. PETITIONES LOMBARDORUM. Mai. 24.

Legitur in Libro Poteris nr. 2 bibliothecae Querinianae Brixiensis, saec. XIII, e

35 quo dedit Iaffe et ediderunt Ficker ‘Forschungen ’ IV, 374 nr. 344 ac Valentini ‘II Liber

Poteris’ p. 71. — Böhmer, Reg. imp. V, 13134. (P. deest.)

In nomine Domini. Anno a nativitate Domini MCCXXXIII, die Lune, nono die

ante Kalendas lunii, indictione YI. Cum ita erat a
,
quod dominus papa vocasset

175 .
a
)
nos q. quod quicquic c. 5) signum hoc aut signum finale aut crux duplicata est aut ss

40 (subscripsi) solvi potest. c
)
Caillam de Gurzan P. d

)
Cailla P. e

)
praecedit vox debita iam deleta c.

176 .
a
) ert c.
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Hernicum de Castelliono et Mudalbergum iudicem civitatis Mediolani et Tetocium de

Tetociis et Paladinum de Saloe cives Brixie et Paganinum iudicem de Vigontia et

Tomasium Caput Nigrum civitatis Padue et Bagarottum legum doctorem et Prema-

dicium de Ziriminis de Bononia et Petrum Caziam iudicem de Placentia et Gaidanetum